重庆市涪陵区大顺镇人民政府文件

大顺府发〔2022〕93号

重庆市涪陵区大顺镇人民政府
关于印发《大顺镇持续连晴高温环境下的
传统村落·市级历史文化名村火灾事故
[bookmark: _GoBack]应急救援预案（试行）》的通知

各村（居）民委员会，镇级各部门，有关单位：
《大顺镇持续连晴高温环境下的传统村落·市级历史文化名村火灾事故应急救援预案》（试行）已经镇政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

重庆市涪陵区大顺镇人民政府
2022年8月29日
（此件公开发布）

大顺镇持续连晴高温环境下的传统村落·市级历史文化名村火灾事故应急救援预案
（试行）

一、组织架构及职责
（一）应急指挥部
指挥长：陈德明、辛培常
副指挥长：值班领导，杨波、陈金波、向余
现场指挥：由指挥长或者指挥长委托副指挥长担任。
职责：负责抢险救援、突发事件等综合指挥。
（二）综合调度组
组长：晏鑫扬
成员：郭辉、肖艳、向江川、值班干部
职责：负责综合协调，车辆调度，信息上传下达。
（三）勘察组
组长：陈波、高需波
成员：申建、徐峰、吴小林、陈兴刚、派出所干警
职责：负责指路牌、水源勘察、现场车辆人员秩序安全维护，为指挥部提供决策建议等。
（四）抢险救援组
1. 消防队：王志诚（72128119），曾琦、李若愚、杨兴东、王光明。（负责消防救援）
2. 机关干部
一小组：周虹宇（组长）、甯胜国、胡植舰、鲁小全、
廖正杰
二小组：张光辉（组长）、陈英杰、陈明全、蒋维胜、
何小全
三小组：瞿元桂（组长）、曾劲、杨承文、周斌、王定文
四小组：杨磊（组长）、任柏树、苏志成、吴仁杰、王隆杰
预备组：其他机关事业干部，民兵，各村应急救援力量。
职责：携带救援工具，协助消防队抢险救援，按照指挥部下达指令开展抢险救援。
（五）后勤保障组
组长：秦超
成员：卢万英、陈清泉、张怡、潘虹、陈信会、何家鑫、
杨小荣，医生。
职责：负责后勤保障，负责对讲机、抢险救援物资发放，回收等。
（六）人员搜救组
组长：杨武
成员：宋杰、阙本文、罗侠、钱昌盛
职责：搜救受困群众，疏散撤离群众。
（七）灾后调查组
组长：陈波、高需波，成员：平安办、综合执法大队、农服中心干部，派出所干警。
职责：负责事件发生后调查、处置、报告等。
二、应急救援程序
（一）党政办接报：群众、村组干部向党政办（72128039）报告事件情况；或者党政办接派出所、消防队、区级部门电话通知等。党政办值班人员记录好详细情况（时间、地点、事件情况等）。
（二）信息报告：党政办值班人员接报后，立即报告党政主要领导，值班领导，分管领导。
（三）启动应急救援：党政办按照党政主要领导，值班领导意见通知六个小组开展应急救援。各组组长通知组员，按照职责，携带工具前往现场救援。
（四）现场救援：各组按照指挥部要求，开展应急救援。
（五） 救援结束：携带工具返回，整理物资归库。

重庆市涪陵区大顺镇党政办公室          2022年8月29日印发

- 4 -